УТВЕРЖДАЮ
^-Заместитель министра экономики
! ; | ^ й | б л и к и Татарстан - начальник

.мента поддержки
[кимахельства
If- Р^-Сибгатуллин

2013 г.

Протокол № 7-ЛГ
Заседания Конкурсной комиссии по предоставлению поддержки но

мероприятию «Развитие лизинга оборудования: субсидирование затрат
субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату первою
взноса (аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)»

(далее - Конкурсная комиссия)

Министерство экономики РТ 23 октября 2013 года
Каб. 429 Ю.ООчасов

Присутствующие члены Конкурной комиссии: Сибгатуллин P.P., Барышев А.Г.,
Сироткин А.А., Насыров Д.Н., Ризаева Г.З., Кормакова Е.С., Гатаулин Т.Н.,
Г'рушин А.В., Наумов А.Ю., Фаткулов И.Ф, Френкель И.И., Хайрутдинов Б.Ф.,
Халиуллин Х.Х., Левашов В.К., Юсупов P.P.

На заседании присутствовали 15 (пятнадцать) членов Конкурсной комиссии из 21
(двадцати одного). Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение конкурсных заявок субъектов малого и среднего
предпринимательства на предоставление поддержки по мероприятию «Развитие
лизинга оборудования: субсидирование затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства на уплату первого взноса (аванса) по договору лизинга
оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)».

На рассмотрение вынесено 72 (семьдесят две) конкурсные заявки:

»

I JVs

1.
2.
3.
4.
5.

Организация
ООО "СтройБегон"
ИП Сираев Дамир Рифович
ООО "ЮВК Эковата"
ООО "Колос"
О О О "KVIOK"

Муниципальное
образование

Ютазинский район
г. Бавлы

г. Бугульма
г. Лениногорск

Сумма субсидии
руб.

1847700.00
1617200,00
1000000,00
191784.00

|
—
J

J J

6.
7.
8.
9.
10.

ИП Марготнов Алдрей Иванович
Глава КФХ Сабиров Ильфар Рафкатович
И И Латыфуллин Айдар Мунавирович
ИП Шпаков Александр Львович

Глава КФХ Низамов Альфред Альбертович

Сабинский район
Алькеевский район

Пестречинский район
Азнакаевский район

Кайбицкин район
Дрожжановский

район

471870,00
832500.00
821563,21
251428.50
531225,00

567630,00
11.

12.
13.

ИП Сабиров Шаукат Шамилович

КФХ Зарипов Шамиль Ризванович
ООО "Алга"

Новошешминский
район

Лаишевский район

1000000,00

145947,12

14.
15.

ООО "Тамыр"
ООО "Агрызский МК"

Актанышский район
Актанышский район

Агрызский район

388234,50
776469,00

3000000 00 16.
17.

КФХ Мусин Сайдаш Сафарович
КФХ Кадыров Фанис Фагимович

Буинский район 226865.00

18 И11 Савельев Сергей Валерьевич
Буинский район

Агрызский район
1273590.00
1000000,00 19.

КФХ Шигапов Илы ам Гильмутдинович Рыбно-Слободский
район 1000000,00

20. ООО "Алан" Тюлячинский район 789000.00 21. КФХ Шакирзянов Дамир Закизяиович Арский район 1266345 00 22. ИП Сагитов Рашит 111айдиевич Арский район 712960,00 ,23. КФХ Ахмадуллин Илы из Загитович Буинский район 327214,06 24. ИП Зайдуллииа Зульфия Мидхатовна Аксубаевский район 227623.78 25. ООО "Чишма" Актанышский район 1268031.36 26. КФХ I илязитдинов Рафис Абуталипович г. Набережные Челны 1117109,00 27. ООО "Шильна хлеб" г. Набережные Челны 1000000 00 28. ИП Ситдиков Пазил Ахиярович Меизслинский район 1395000.00 29.
30.

ООО "Грин-Строй"
ИГ1 Моисеев Кирилл Сергеевич

Зеленодольский район 896887,04

31.
32
33.
34.

ООО "КамРБЗ"
J лава КФХ Хурматуллина Лейсан Заударовна
ООО " Торговый дом "ОКА"
ИП Валиев Артур Фаригович

дс.инодольскии район
г. Набережные Челны
г.Набережные Челны
г.НабережныеЧелны

г. Набережные Челны

772977.70
1000000.00
218988.00

3000000,00
1000000 00 35.

36.
37.
38.

L39-
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.

ООО "ВиАЗ"
UUO "Рекламная студия "Айвенго"
КФХ Закиров Ильсур Азгатович
ООО "Энергомир"
И11 Кашапова Ляйля Хатиповна
ООО Агрофирма Грудовик-семена"
ИП Харисова Надежда Валерьевна
ООО " I атТрансЛогистик"
ИП Соболев Андрей Ильич
ООО "Герас" """ " " "
ИП Манианов Альвир Мулланурович
ИП Мирзагаянов Марат Рифгатевич

г. Набережные Челны
г.Набережные Челны
Сармановский район
Мамадышский район
Мамадышский район
Мамадышский район
Мамадышский район
Нижнекамский район
Нижнекамский район
Нижнекамский район

Тукаевский район
Кукморский райо! i

630000.00
1000000,00
722538,00
992768,71
428822.60
914061,25
577037,98
361676.74
852845,00

2615770,74
1092709,52
703890,00

47. ООО "Металлодизайн" п.г.т. Кукмор 600400,00 48. ООО "Строй Техника" г.Казань 3000000,00 49. ООО "Сабина" г.Казань 2300000.00 50. ООО "Скайвижн" г.Казань 673875,00 51. ООО "ТАНДЕМД" г.Казань 800000,00 52. ООО "РуфХаус" г.Казань 1453868 00 53. ООО "СТП Логистике" г.Казань 1000000 00 54. ООО "Легион" г.Казань 2251524 00 55. ООО "Тимербай" г.Казань 990000 00 56. ООО " I андсм-Дорсгрой" г.Казань 1484145,00 57. ООО "Доступное образование" г.Казань 1000000 00 58. ООО "ВекторСтрой" г.Казань 2717000 00 59. ООО "Иль-Хамет" г.Казань 1249872,48 60. ООО "ПО "КБК" г.Казань 301498.47 61. И11 Герасимов Дмитрий Ллбександрович г.Казань 1407333 60 62. ООО "Комфортстрой" г.Казань 2473293,90 63. ООО "1 ранспортная компания "Арслан" г.Казань 1000000,00 64. ИП Ермакова Вероника Евгеньевна г.Казань 1000000.00 65. ООО"АЛЬФА" г.Казань 867532,00 66. ООО Строительная инвестиционная
компания "Булгар" г.Казань 1674000.00

67. ООО "ФОРСАЖ" г.Казань 1000000.00 68. ООО "ПКП ВЕРТИКАЛЬ" г.Казань 1000000.00 69. ООО "Компания МастерСпецСтрой" г.Казань 645000,00 70. ООО "Рисар" г.Казань 219000,00 71. ООО "АиР "Инжиниринг" г.Казань 999000.00 72. ООО "Фаворит" г.Казань 2975586 90
1 Итого 77911192,16

Решение:
I !ринять конкурсные заявки к рассмотрению.

2. По результатам рассмотрения 72 (семидесяти двух) допущенных к участию
конкурсных заявок приня то решение:

а) I Гредоставить субсидии следующим Заявителям:

I

№
Организация Муниципальное

образование
Сумма субсидни

IJVO. 1. ООО "СтройБетон" Ютазинский район 1847700 00 2. ИП Сираев Дамир Рифович г. Бавлы 1617200.00 3. ООО "ЮВК Эковата" г. Бугульма 1000000.00 4. ООО "Колос" г. Лениногорск 191784,00 5. ООО "Куюк" Сабинский район 471870,00 6. ИП Марготнов Андрей Иванович Алькеевский район 832500.00 7. Глава КФХ Сабиров Ильфар
Рафкатович Пестречинский район 821563,21

8. ИП Шпаков Александр Львович. Кайбицкий район 531225,00 9. 1 лава КФХ Низамов Альфред
Альбертович Дрожжановский район 567630,00

10 ИГ1 Сабиров Шаукат Шамилович Новошешминский район 1000000,00 11. КФХ Заринов Шамиль Ризванович Лаишевский район 145947.12 12. ООО "Алга" Актанышский район 388234,50 13. ООО "Тамыр" Актанышский район 776469.00 14. ООО "Агрызский МК" Агрызский район 3000000 00 15. КФХ Мусин Сайдаш Сафарович Буинский район 226865,00 16. КФХ Кадыров Фанис Фагимович Буинский район 1273590,00 17. ИП Савельев Сергей Валерьевич Агрызский район 1000000 00 18.
КФХ Шигапов Ильгам Гильмутдинович Рыбно-Слободский

район 1000000,00
19. ООО "Алан" Тюлячинский район 789000,00 20. КФХ Шакирзянов Дамир Закизянович Арский район 1266345,00 21. ИГ1 Сагитов Рашит Шайдиевич Арский район 712960.00 22. КФХ Ахмадуллин Ильгиз Загитович Буинский район 327214,06 23. И11 Зайдуллина Зульфия Мидхатовна Аксубаевский район 227623,78
24._ ООО "Чишма" Актанышский район 1268031,36 25. КФХ 1 илязитдинов Рафис

Абуталипович г. Набережные Челны 1117109,00
26. ООО "Шильна хлеб" г. Набережные Челны 1000000,00 27. ИП Ситдиков Пазил Ахиярович Мензслинский район 1395000.00 28. ООО "Грин-Строй" Зеленодольский район 896887,04 29. ИП Моисеев Кирилл Сергеевич Зеленодольский район 772977.70 30. ООО "КамРБЗ" г. 11абережные Челны 1000000,00 31. Глава КФХ Хурматуллина Лейсан

Заударовна г.Набережные Челны 218988.00
32. ООО " Торговый дом "ОКА" г.НабережныеЧелны 3000000,00 33. И11 Валиев Артур Фаритович г. Набережные Челны 1000000,00 34. ООО "ВиАЗ" г. Набережные Челны 630000,00 35. ООО "Рекламная студия "Айвенго" г.Набережные Челны 1000000,00 36. КФХ Закиров Ильсур Азгатович Сармановский район 722538.00 37. ООО "Энергомир" Мамады шский рай о 11 992768,71 38. ИП Кашапова Ляйля Хатииовна Мамадышский район 428822.60 39. ООО "Агрофирма Трудовик-семена" Мамадышский район 914061,25 40. ИП Харисова Надежда Валерьевна Мамадышский район 577037,98 41. ИП Соболев Андрей Ильич 11ижпекамский район 852845 00 42. ООО "Герас" " Т Нижнекамский район 2615770,74 43. И11 Маннанов Альвир Мулланурович Тукаевский район 1092709 52 44. ИП Мирзагаянов Марат Рифгатевич Кукморский район 703890 00

45.
46
47."
48.
49.
50.

52.
53.
54.
55.
56^
57.
58.

ООО "Металлодизайн"
ООО "Строй Техника"
ООО "Сабина"
ООО "Скайвижн"

п.г.т Кукмор
г.Казань

600400.00

ООО "ТЛНДПМД"
ООО «РуфХауо
ООО "СТП Логистике"

г. Казань
3000000.00

г.Казань
г.Казань

ООО "Легион"
ООО «Тимербай»
ООО "Тандсм-Дорстрой"
ООО "Доступное образование^

59.

60
61.
62.
63.

64.

ООО "ВекторСтрой"
ООО "Иль-Хамст"

г.Казань
г.Казань
г.Казань

2300000,00
673875,00
800000,00
1453868,00
1000000,00

г.Казань
2251524.00

г.Казань
990000.00

г. Казань

ООО "ПО "КБК"
ИП Герасимов Дмитрий
Албександрович
ООО "Комфортстрой"
ИП Ермакова Вероника Евгеньевна
Г̂ Г̂ ГЛ II Л ПТ ж 1 г ~ " —

г.Казань
г.Казань
г.Казань

1484145,00
J 000000.00
2717000,00
1249872,48
301498,47

г.Казань 1407333 ,60

ООО "АЛЬФА"

65.
66.
67.
68.

ООО "Строительная инвестиционная
компания "Булгар"
ООО "ФОРСАЖ"
ООО "ПКП ВЕРТИКАЛЬ"
ООО "Компания МастерСпецОфой"
ООО "АиР "Инжиниринг"
ООО "Фаворит"

г.Казань
г.Казань

2473293,90
1000000,00

г.Казань

г.Казань

867532,00

1674000.00

г.Казань
г.Казань

1000000.00

г.Казань
1000000,00

г. Казань
645000,00
999000.00

г.Казань
Итого

2975586,90
76079086,92

б) Отказать в предоставлении субсидии по решению большинства членов комиссии:

№

1.

Организация

ООО [ Ят ГпЯНГ* 1 |(1Гигти L-"

Муниципальное
образование

Сумма субсидии,
L Р.Уб.

2. ООО "Транспортная компания
"Арслан"

Нижнекамский район

г. Казань

361676,74

1000000,00

Итого 1361676,74

в) отложить рассмотрение заявки до следующей комиссии в связи с неявкой
предпринимателей: ньиикои

№

2.

Организация

ИП Латыфуллин Айдар Мунавирович

Муниципальное
образование

ООО "Рисар"
Азнакаевский район

г. Казань

Сумма
субсидии, руб.

251428,50

Итого
219000,00
470428,50

Ответственный секретарь
Конкурсной комиссии Г.И. Гатаулин